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v--' velice důležitou konferenci

VŠEM SPOLKŮM

CESKQAMERICKÝM

CffcNlkRÁjANÍ:Ťfílétá jií

samostatnost Po

tři léta jsme ochotně všichni při

ItflĚlGOVOU NÁPLASTÍ! Paříži v níž bylo řtmílet zemí za

stoupeno tmciou musit uvufit i ia-ký-

prostředků nutuo použiti kusterol pracuje lehčeji rychleji ani!

ty dělala puchye
"™" i

zastavení působnosti bolševiků
spívali dle svých sil Nyní však IVPetrohrad? ku zničeni jich vlivupíenf v tom nic inomlriho emíchíiteli
kdy dochází k rozhodné chvila jich moci dříve než dosáhnouhofčVovou a mnuku s vodou kdyi

ete snadno ulcviti bolestem a rt uhnuti kdy našo československá vojskasvého ťiěelu jenž spočívá v uzaj málem Čistí ho bílého Musterolc
shromážděná na ruské i francouzlunterole íe vyráběno z Čistého hoř- - vření zvláštního míru s Němec

Jelioi m fnueirtni tlotít4 t Mwtfdi peal£nJoh po-

lt t 2tnndn( KinurtU klc uiútfio dobr( farmárikf k

koupili IS ti $30 tkr irpíílovat od 20

ia 4} bullu 12110 plenic í tkru it to uindu6 delinl
liciite Knnndii nihlzf n lvích prurlncilcli Mauliobt
Matluilcbrtdin Alťorn

domoviny oindnlkám rdnrmn
Jiné pozrmky 7M Tlml hlli6 wity Tilci firmářá u

Huojeiiích StAtú noto lynort kjitdíbo roku
ihuňt ttlkí líto oHlíiilfKd Obdivuhodní i- -

[oveho oleje a jiných pomoci posky- - kem který ovšem by byl pohro vlích součástek sloucenycn ve tvaru
mou pro spojenec ale zároveň též

ské frontě znamenají že jsme vy-

pověděli Rakousku v&lku a kdy

první tři výpravy ěeskoameric-kýe- h

dobrovolníků jsou již na pů-

dě Francie aby tvořily základ če

zkázou pro Rusko

' "r %

Urtis:: rú

Viemneho btlího mazání Nastupuje
Vio starodávné hořčicovc náplasti a

t llá puchýřů
Justerole obycejne" skytá přímou úlevu

Vavému hrtánu gápalu trubic mandlí

lipce řtuhlómU krku dýchavičnosti
truSe řívil boleni hlav' srajenl krve
Jhalu blan hostci boleni v kříži boleni

tod IH OVSA JEČMENE a LENT

(nltoné lumtiHnt )nt úclni tak vínonou lnduitrif
Jako piaioiínt oblil Uobr ikuli pllliodné irhr

podiifljl Plito 1 o tltkoplar a podrobrioatl po-

kud ao tířo aiiHcnťho íílcjnlíulhii Jlídiiíbo na gup't
lmralm-atlc- a Ottawa Landa nelio: W V Sannttt R 200

Bylo navrhováno oby poslána
byla společná ěili totožná nota
Leninovi v níž by se poukázalo na

bezprostřední následky uzavření

skoslovenský armády je povinno
stí celé české Ameriky boj ten po Ví o— Ba„ omatia Nab Canadlan GovernmtM Aoant

depřít dobrovolnou Ijároďuí danimíru mezi Ruskem a Německeml achaní v tadech a kioubecn vyvrnenu-WV- 1

brfivóm vnlúm odřeninám oz z hlavy 5 centů měsíčněmezi klerými by bylo prohlášeníiboninám omrzlým nobám nastuzeni
i prsouch 30c a 60c nádobka Nemoc- - České Národní Sdružení obrací
lcnl nádoba $250 se proto kn všem spolkům českým PAIN-EXPELLE- R

embarga proti Rusku ode všech

spojenců Provedení oné hrozby
bylo by velice vážnou věcí pro

v Americe se snažnou žádostí o

by laskavě ve svých výročních
mčl by být vzpomenut v každé české domácnosti

denně pro jeho neocenitelný účinek při mnohých bo--Rusko neboť toto se všemi zdroj
chůzích přijali eo zásadu popla lestecn a utrpenicnsvými bylo před válkou velkým
tek 5 centů měsíčně na každého

importérem potravin a zásob vše
členaho druhu zejména surového mo
Tato dobrovolná daii jednotliteriálu a strojů Rusko má velik

vých sborů nechť je odváděna tě
zásoby pšenice a ncobmezené záso

by paliva ale transportaění sy
esům nadřízeným jako veliořá- -

Nynější poměry donutily nás zvýšit ceny na 35 a C$
centů abychom mohli udricti jeho nynější jakost a
účinkující sílu

Za to máte zárubu že 'dostanete íen starý a dobrý]
lék v jeho původní síle Nedejte_ se klamat nějakými
lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Pain-Expell- er dostanete jen v krabici tuto vyo-

brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran
nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jméno

Pravý PainExpeller je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona 65 centová láhev )'e výhodnější
nei 35 centová poněvadž obsahuje dvojnásobnou míru

dum které je jistě laskavě odve

NEMOCE OČÍ UŠI NOSU A

H2DLA LÉČÍ ČESKÝ

Dr J J WARTA
ODBORNÍK

stém jeho jest pravým vrakem —

Snad největší potřebou jeho v do
dou nejbližším krajským výborům

výborům Českého Národního Nejnovější podobenka paní VvTbě přítomné jsou lokomotivy a že
EOSE BUDOVA 18 A FAENAM Sdružení B Leedsové z New Yorku kterálezniciu vozy Mimo to generá

Dobrovolná tato daň z hlavy jak se oznamuje zasnoubila se sKaleJines jest pokládán za možné
bude jistě všemi ctěnými sbory la[9 ho silného muže který může snad F AD RICHTER & CO

7480 Washington Street New York
ještě svrhnouti bolševiky a závi

skavě přijata vždyť z příspěvků
těch České Národní Sdružení a

princem Christophcrem mladším

bratrem bývalého krále řeckého

Konstantina Paní Leedsová prá-

vě pronajala svoje Kemvoodské
sti rozumnou vládu kontroluje
velkou část ruského území a jest

UPOZOENŽNÍ KEAJANŮM I

V kriliié dobé přwlfhujf trojí ufaitovni

J)r J J Warta oí n( utni krfnl aperia-ln- u

prrf ullct do budovy Klrt National

buikr ilo (ukoj 1229-- 4 Boh 16 a o

ulic

Československá Národní Rada bu-

de opatřovati: panství v Ilampsteadu kde dříve

sídlil velkokníže ruský Michael
dle všeho v postavení poraziti sna-

hy petrohradské "vlády" která
1 Financování akce politické

za uznání práv našeho národachce dopravii veškeré potřeby ži
2 Opatření našich dobrovolníJdpovéď odboru stá kresu do nejmeaiších podrobností

votní do hliřvního města do Mo-

skvy a vojínům kteří dosud zbyli
ků na cestu do Francie (vyjmaA T& NA PROJEV ČECHU
útrat spojených s cestou po vla Přístroj který lze připojili na

iaždý obyčejný telefon sestává
J ———s na frontě Z Německa ovšem ne

lze ocekávati žádnou pomoc Jest
ku a lodi)ř Pan Václav Bureš předseda přístroje odesílacího a přijíma- 3 Po Jpora raněných a zmrza"wííatní nAhníAt v i 'pcIt 'lir Vírnfl cího tUesílací přístroj zvláště

ližc spojenci odhodlají se k nazna-

čené akci stav Ruska stane se de- - čených vojínů československé ar-

mády ve Francii
auio auruzeni zisKai pravé ouno působí dojmem jednoduchosti Pi

I Velké schůze agitační

1 pro českou armádu: I
= V SOBOTU 15 PROSINCE 1917 s= ve Schuyler Nebr o 8 hod večer v síni Bowmanově ~
§§ V NEDĚLI DNE 16 PROSINCE 1917 — =5

S v Clarkson Nebr o 1 :39 hod odpoledne v síni ZČBJ Es

U V PONDĚLÍ DNE 17 PROSINCE 1917 — ' fj
== v Dodge Nebr o 8 hodině večer v Operní Síni Es

sperátní vůči tomu že má předféď na projev Cechů který poslán 4 Mimořádná podpora rodin sátko upevněné volným na vše-

cky strany pohyblivým kloubkemsebou zimu bez patrných zásobjyl při příležitosti velké vlastene

ěM sehfize v Omaze před řaseni českoamerickýeh dobrovolníků
Přes to však pohrožení "embar na rukojeti jímž se zcela lehce ja- -5 Propagace české věci v A- -

konané presidentu "Wilsonovi Od- - ga jež by zcela jistě vyvolalo ve o obyčejnou tužkou na papíře pímerice
noveď poslána byla odborem stá- - liké utrpení v Rusku nebude mí- -

Ač česká Amerika jistě štědře
_ i tíI'u- - r -

še na podloženém papíře je vše

co pozorujete na obyčejném teleti žádný vliv na Lenina TrotzkéI 13 nu pou&u z mieuu ivuuiu u

ho a jeho společníky Ti nebu fonním pultíku Isolovaným drá
pamatovala na naše úkoly národ-

ní přece dnes kdy stavíme do po-

le svou armádu pod ochranou spo-

i
-

v

)'
"'i'

i- -'

Tk 1 1 ~ - l A 4 dou věřili že by nějaká škoda mo tem přechází z něho proud clo pří-

stroje který možno spojití s li-

bovolným počtem přijímacích li

Washington
5 prosince

ieneů a vypověděli jsme tak Ra
nia vzejiti jcusku následkem je-

jich bezuzdného jednání poněvadž1917 i Učitel Vojta Beneš i
H promluví o české armádě M

kousku neúprosný boj je naší poPftn Václav BurcS jsou svrchovaně v sebe důvěřiví bovolně vzdálených stanic Sotvavinností také almužnu kterou do
1417-1- So 13th St jelikož soudí že stezka kterou na

sud jsme národu svému dávali za
stoupili jest jedinou jež vede ku KONCERT

pisáťko? položí se na přístroj ode-

sílací počne stanice přijímací
nevelké celkem plechové skřínce

Omaha Nebraska

ine:—
měnit v obětavost!

spoiecenstce spase a nic je o opa
Který člen našich spolků zdrá-- i

Odbor potvrzuje příjem na po ku nepřesvědčí vyjma snad usku umístěná pracovati Obsahuje ce- - = sleč Anežky Krtoflíčkové §jhal by se malý měsíční příspěvekkaz z Lílého Domu Vašeho dopi tečnění naprosté zkázy — praví ý fotograf iclíý aparát v miniatu) centů svému národu odq-přít-i í—
:~át I A tí ne 20 listopadu 1917 a- - ífte snad Bolševikové dokonce ře kde elektrickým proudím pů znamenité houslistky české Ě=ítery poctivý Cech nechtěl byvěří aspoň ti kdož smýšlí dosud

prokázat tímto způsobem své pří
sobí světlo na posunovací se foto

ijrafický papír přesué v těchže mipoctivé jsouce od vůdců zavede
íresoTapý presidentovi "g přilože-Inf- m

souborem resolueí přijatých
VAskýůii spolky a Českými obrany

slušenství k rekovnému národu EJ žačky pražské konservatoře Eš

M Obrazy z Prahy Bohatý program jiný
~M

stech a v téže velikosti ve kterých
ni že proletcriát všech zemí do-

nutí své vlády aby přijaly jejich
jenž se dnes ze všech porobenýchrtto ženě s ohledem na meziná dotklo sc pisátko papíru na přinárodů těší největší vážnosti

plán vc smyslu příměří a vyjed :troji odesílacím rresno':t písmamá proto největší naději státi se
rodní zilezitosti
Jsem pane !il!!ínávaly o uzavření okamžitého llllll!!Slilílilllliilllllllžlllli!!illlSllliil!liílilÍlliiSlllli kresby je zcela úplná A papír sonečně samostatným !

míru

Aniž budou spojenci s to docí- -
Zároveň žádáme aby ctěný sbor Piudké boje na Asiago plošině

nísmem' ihned posunuje se ven Te

lepaném tudíž lze přijímati zprá
vv aniž by kdo byl u stanice ode

Vás zvolil si ve-- své výroční schů

VáS oddaný služebník

Za sekretáře státu
Wiliam Phillips

příručí sekretáře
Washington U U 1U prosinzi zástupce do nejbhzsi odbočky

liti něčeho odvoláním se k massám

ruského lidu anebo k vojsku v

ruské armádě A to proto že fic
sílaeí přítomen což má jistě rovČeského Národního Sdružení — i %

ce — Centrální mocnosti vyvíje-

jí na italské frontě nejvyšší voněž svoje výhody Přístroj má tu(Roční poplatek $500)NAŠE NÁVŠTĚVY
Není zajisté jediného upřímné jenskou snahu ve válce dle kabe

lových depeší získaných zde 5

svoje výhody zvláště všude kde s:

mnoho telefonuje a kde dosud byío Čecha jenž by se chtěl zříci té
Říma Italští aviatikové oznamu i-lo nutno sdělení přejímaťi pomocícti že v rozhodné chvíli přispíval

řěsnopisu a pak přepisovati jakochotně a pravidelně velké věci

V pondělí 10 prosince závod

náž v frfivodu svého nevlastního

bratra zdejšího p Jana Sokola

na několik okamžiků navštívil náš
v bankách redakcích a pod a kdevého národa!

A ve chvíli kdy tisíce našich telepan" znamená vedle vylou-

čení všech přeslechnutí a omylůp A F Obořil rolník od Abie
krajanů prolévá krev kdy sta a

Kebr jenž do Omahy jak s námi též značnou úsporu práce a jistosta dobrovolníků našich z Amerir

k nim nedostanou Lenin a jeho
socialističtí společníci naplnili

mysli svého proletariátu ideami

jež nevyvrátí žádný apel žádný

argument — ideami jež možno

zlomiti pouze trpkou zkušeností
Lenin a dokonce lidé kteří praco-
vali před ním v témže smyslu ma-

lovali lidu to co jejich přirozená
touha si přála po čem mysl jejich
při pohledu na život boháče tou-

žila — to že bude jejich údělem
až zbaví se svých vládců až roz-

dělí se o všechno bohatství zem?

Zdali něco podobného za našeho
života jest možno o tom se ovšem

vůdcům těm nejedná Vojáci na

dělil přijel aby zde navštívil

pečným pro demokracii Musí bý-

ti obnovena Polska a k ní připo-

jeni Poláci z Rakouska Pruska a

Ruska Velké Čechy počítaje v to

Moravu a Slovač velká jihoslo-vansk- á

říše pojímající Srbsko

Chorvatsko Bosnu a Hercegovi-

nu zatím co Rumuni v Uhrách

měli by se státi částí Rumunska a

Italové v Rakousku součástkou

Turci musí býti vytlačeni
z Evropy a křesťané a Arabové

osvobozeni Jenom tímto způso-

bem učiníme spravedlnost potlače-

ným národům tyranísovaným

Němci Maďary a Turky Jenom

Límto způsobem můžeme odstrani-

li nebezpečí německé útočnosti

které stalo se úděsnou můrou

zvláště pokud se týče ma-

lých dobře se chovajících a svo-

body milovných národů"

ky odjíždí do Francie obětovati 'áhy se vžije Současně s "tele
nanem" předveden byl i "platvoji manželku a přesvědčil se

svou Krev i sve životy prosíme
jak její zdravotní stav pod dozo

Vás: ♦opan" přístroj jehož pomocí lze
rem odborného lékaře pokračuje Nedejte zahynouti národu své na obyčejných gramoronech pře-

nést i mluvené slovo na levné pruž
Jest pcéšcn že se manželka jeho mu a jeho nadějím ve šťastnější
íjo operaci vňéihledě zotavuje a

budoucnost 1 né dcs':v na něž lze současně uči

Přijměte naši žádost jednohlas nili potřebné záznamy písemné a

jí nepřetržité soustřeďování ra-

kousko německých vojsk která

pcstiipují po všech cestách ve- -

loueích k Asiago plošině kde v

přítomné době dochází k zoufalým

bojům Po třídenních zoufalých

bojích při kterých oddíly italské-

ho vojska houževnatě obhajovaly

svoje posice a hrdinně se občtova-'- y

Tei:onům podařilo se odstra-

nili oblouk který Italové udržo-

vali jako přední obrannou linii na

východní straně plošiny Ačkoliv

Tcutoni zaměstnali tu velké množ
st ví dčlostřelectva a při útocích

použili také otravných plynů
ústup proveden byl v na-

prostém pořádku a o každou píď

pudy bylo houževnatě bojováno
talští vojáci bojovali chrabře —

Teutonská vojska mají nyní ve

vé moci půdu mezi horami Toma-iirea- r

a Baomche a pokouší si pro-razi- ti

cestu k Fóza zaskočiti

linii a vpadnout! do Val- -

desky pak zaslati pošlou Přístroně na důkaz nerozborné jednoty
našich českých řad v Americe a

na důkaz že svóbodomyslná Ame

v kancelářích obchodních i jiných
iistč nabude stejného výmamu ja

íná nadtji opět na brzké wdrave-ti- í

ač v?ziue to ještě nějaký čas

nežli se bude moci do svého domo-iiv- a

navrátiti Pan Obořil do velké

jlníry odjížděl v pond-
ělí k doToru ježto za panujícího

počasí jest nutně třeba aby na

V'
Si i

J

% '

ko telepan takže oba vynálezy

znamenají pro život kancelářská

frontě byli nabaženi a znaveni vál-

kou proto byl jim přislíben oka-

mžitý mír Armáda pozůstává pn
většině ze sedláků jichž jest v Ru

sku více než 75 procent a snem
ruského sedláka vždy bylo vlast-

nění půdy Bylo tudíž vojínům
ruským socialisty slíbeno že se

pronikavou reformu
hospodářství dohlédl—Pan Obo-

řil nežli se s námi rozlouSil slo

žil předplatné tak aby místo tý-

denník dostával "Denní a Neděl- -
DR JOS F MAREŠ cV

ký zubní lékař 1004 First Nati Pro style úpravu a trván-livo- st

kupujte
'stanou rázem páuy půdy kterou si

rika jež se postavila v čelo hnu-

tí za československou samostat-

nost plní ochotně heslo našeho ve-

likého vůdce:
Na každý způsob vytrváme a

nedáme se!
S přáním zdaru vaší práci i prá-

ci všech Vašich členů v novém ro-

ce 1918 znamenáme se s upřím-

ným krajanským pozdravem:
Za Ústřední Výbor Českého Ná-

rodního Sdružení

Dr L J Físher předseda
Josef Tvrzický tajemník

! Pokrok" nal Bank Bldg 16 a Farnam O

nahá Tel Doug 509 — Adver

lisement 5--
tfOSOBNÍ

vyberou a s dosavadními majiteli
o ni se rozdělí Jestliže možno to

prvésti ihned o to se nestarají
Byl to neodolatelný appel který

stagne Německa válečná úřado-

vna oznamuje že italské posice na— K rodině pana Frant Barto

še přijtíla na kratší návštěvu ne X3T Vkusně zařízený a bohaiporušil organisaci armády
4

f
teř pL Bartošové pí McNutt z iásobený obchod doutníkářskSpojenci za stávajících poměrů

hore bisemol nalézají se v moci

teutonského vojska Rakouská

válečná úřadovna oznámila že

celkem 16000 Italů bylo zajato v

lovéni náporu a že silné posice v

vlHHtní Václav Dušátko v ě I2finemohou dosáhrouti jádro armá

již 13 ul Na wklndř má vnikdy nebo sedláků oni nemohou pře- -
f

ř
Nový přístroj pro přenášení-písm- a

a kresby do dálky

Fremoiit Ncbr a pí Emilie Ko

lářová z Brainard Nebr

— Slečna Ant Polanova sestra
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